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REPUBLIKA E KOSOVES KUVENDI I KOMUNES-VUSHTRRI

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E -I- E KUVENDIT TE KOMUNES SE VUSHTRRISE, MBAJTUR
ME 25 JANAR 2018

Mbiedhja éshté mbajuur né sallin ¢ Kuvendit Komunal, duke filluar né orén 10:10.
NE kété mbledhje ishin t& pranishém anétardt Kuvendit t& Komunés né Vushtrri:

Abdullah Vojvoda. Agim Bregaj. Agron Perguku, Ali Januzi, Arta Ymeri, Bahrije Ademi
Murati, Basri Menxhiqi. Ermal Lahu, Fakete Dushi, Fatmire Saraci, Faton Shabani, Fjolla
Ujkani, Gentiana Rama, Gresa Muli. Habjhe Gérxhaliu, Hysni Gérguri, Ilmi Azemi, Kushtrim
Hyseni, Lorik Maxhuni, Lutfi Bilalli. Mehdi Bejtullahu, Mejreme Ismajli, Melihate Basholli-
Latifi. Miljan Bojkovi¢, Nasuf” Aliu. Nezir Klinaky. Qerim Selimi, Rrezarta Krasnigi, Sadije
Bajgora, Safet Idrizi, Sami Istreli. Shikglzen Feka, Shpétim Zhegrova, Teuta Arugi Shartari dhe
Ymer Haradinaj

TE pranishém ng kété mbledhje ishin edhe Kryetari | komunés, z.Xhafer Tahiri, Nénkryetari i
komunés z.Besim Muzagi, pérfagésuesi i KFOR-it, pérfaqésuesi i OSBE-sg, pérfagésues t@
mediave (& shkruara dhe elektronike. pérfagésues t& shogérisé civile,

Mbledhjen e hapi dhe e krvesoi Nasuf Aliy — kryesues i kuvendit, i ¢ili konstatoi se ka shumicé
per punt dhe pér marrje (¢ vendimeve 1 plotfugishme. andaj procedoi me rendin e dités.

Para fillimit t& diskutimeve plr rendin e dités, dhangé betimin anétars e rinj t& kuvendit:
Kushtrim Hyseni, Agim Bregaj, Faton Shabani dhe Basri Menxhiqi, & cilét u béng anétaré me
& drejta t& plota.

Nasuf Aliu, kryesues i kuvendit — njoftoi kuvendin se anétarja e kuvendit Arta lmeri, ka
parashtruar né sekretaring e kuvendit njé deklaraté me t& cilén informon se tanj e tutje do t'i
takejé grupit kuvendar té LDK -si.
Hmi Azemi, anétar i kavendit — njoftoi se né saje @ njé takimi ng zyrén e Kkryetarit té
komunés, kishin tentuar 1& gjejné nj& modus lidhur me pércaktimin e celésit pér themelimin dhe
perbérjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa. por ajo nuk &shté arritur pér faktin se propozimi
i béré nuk ishte n& pajtueshméri me ligjin. andaj pér kété ai kérkoi qé pika 7 dhe 8 t& higen nga
rendi i dités dhe pér kéts t¢ kirkohet interpretim ligjor nga MAPL-ja.
Nezir Klinaku, anétar i kuvendit — duke iy referuar pikés né t& ndryshime, paraqiti vérejtje pér
qevering komunale, pér shkak 1 asaj se materiali qysh ng mbledhjen e parg ishte vonuar sa i
perket pikés: Propozim-vendimil per ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore ng toks
ndértimore, megjithaté ai deklaroi se kis PIKE do ta pérkrahin. Lidhur me takimin e qé kishin
tek kryetari i komunés. ai theksoi se nése Sshié e nevojshme LB-ja mund t& térhiget nga
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kérkesa e saj pér 1€ gené pjesé ¢ KPF-sé, mirépo rregullativa juridike si¢ &shté LVL-ja dhe
udh&zimi administrativ pércaktojné se né Komitetin pér Politiké dhe Financa pérfaqésimi duhet
té shirihet né t€ gjitha entitetet politike t& pérfaqésuara né kuvend.
Nasuf Aliu, kryesues i kuvendit — arsyetoi se pika né (& ndryshme &shté ofruar pér kuvend,
pas procedimit té materialit. me géllim q€ granti pér projektin né fjalé t& mos humbet, kjo piks
€shté proceduar né ket formé.
Xhafer Tahir, Kryetar i komun@s — pasi iu uroi suksese anétaréve t& rinj t& kuvendit, sqaroi
se né takimin n€ zyrén e kryvetarit. asgjd nuk éshig diskutuar jashté suazave ligjore dhe shtoi se
né referim (€ ligjit dhe udhezimit administrativ. ku kérkesa e ligjit &shté jo pérfagésim
proporcional, por pérfagésim té 1€ gjitha entiteteve politike té pérfaqésuara né kuvend sa |
pérket pérbérjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa. Andaj sipas propozimit t& dhéné apo
formulés g€ u diskutua né zyrén e kryetarit, pérfagésimi do t& ishte | 32 anétaréve nga35saika
kuvendi i komunés. Né& fund kérkoi nga kuvendi q¢ t& ket€ njé dakordancé sa i pérket
propozimit pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Bahrije Ademi Murati, anétare ¢ kuvendit - propozoi q€ né pikén né té ndryshme & futet
propozimi pér themelimin e grupit joformal 1 grave né kuvendin e komungs.
Safet ldrizi, anétar i kuvendit — tha se kishte me qent miré q& té konsultohet MAPL-ja lidhur
me pikén kontestuese pér gelésin e themelimit t& K PF-sg, pasi q& nuk déshiron qé& né mbledhjen
¢ pare t& kuvendit t& keté mospajtime mes pozités dhe opozités, andaj kérkoi q€ propozimi pér
themelimin e KPF-sé t& shtyhet pér mbledhjen ¢ ardhshme dhe pér keété t& merret opinioni
ligior | MAPL-sé,
Qerim Selimi, unétar i kuvendit - tha se ¢ mbéshtet diskutimin e parafolésit, dhe shtoi se
grupit kuvendar t& PDK-sé si urupi mé i madh politik n€ kuvend, i takojné tre (3) anétaré ne
Komitetin pér Politiké dhe Financa, por nése njé anétar i jepet LB-s€, atéheré prapé do té ishte
né rregull dhe kjo nuk do & paragiste ndonjé problem. N& fund ai ceku dhe apeloi pér njé
koordinim mé t& mirg t& grupit kuvendar t& PDK -8 per ¢éshtje q& jané objekt shqyrtimi né
kuvendin e komunés.
Ymer Haradinaj, anétar i kuvendit — njofioi se shefe e grupit kuvendar té LVV-sg do t& jets
znj. Bahrije Ademi Murati.
Hysni Gérguri, anétar i kuvendit - njoltoi se shel' | grupit kuvendar té LDK-sg, &shté caktar
té jeté z, Shkelzen Feka.
Basri Menxhiqi, anétar i kuvendit — njofloi kuvendin se shef i grupit kuvendar nga radhét e
AAK-sE, Bshté caktuar z.Lutfi Bilalli,
Nezir Klinaku, anétar i kuvendit - tha se duke u bazuar né legjislacionin n& fuqi, termi grup
parlamentar nuk &shté i sanksionuar, mirépo termi grup kuvendar éshté ; pércaktuar me Statutin
e komunés, andaj n€ situatat kur kemi konllikt mes dispozitave t& ligjit dhe statutit, atéhers
pérpargsi n€ zbatim do t& kend dispozital ¢ ligjit.
Xhafer Tahiri, Kryetar i komunis — tha se kané ndértuar njé koalicion mé & gjerin q& njeh
historia e pasluftés e Komunés s& Vushtrrisé. dhe krejt kjo me t€ vetmin g&llim q& Komunés sé
Vushtrris€ ' sigurojmé njé stabilitet politik. njé gasje dhe qeverisje ndryshe. Tutje shtoi se
shtyrja pérpara e agjendés qeverisése kérkon bashkérendim t& aktiviteteve té gjithsecilit bartés
t& funksioneve publike dhe ¢ zgjedhurve nga ana e qytetar@ve, andaj ai pret nga secili q& t&
punojng bashké né interes 1& gytetarit 18 Komunés sé Vushtrrisé,  N& vazhdim ai paraqiti njé
rezyme lidhur me & eméruarit & drejlorité komunale: ku ceku se Nénkryetar i Komunés &shté
eméruar z.Bsim Muzagi. z. Adnan Lahu, drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong:
z. Afrim Namani, drejtor i Drejlorisé pér Arsim; z. Bajrush Kosumi, drejtor i Drejtorisé pér
Mbrojtje dhe Shpétim; z. Berat Asllani, drejtor i Drejtorisé pér Inspektime; z. Berat Sadiku,
drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit; znj. Fatmire Cecelia, drejtoreshé e
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport; z. Lutfi Gérguri, drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa; z. Mehmet Selaci, drejtor i Drejtorisé pér Administraté; z Miran Halili, drejtor i
Drejtorisé pér Ekonomi. Bujgési. Pylltari dhe Zhvillim Rural: znj. Saranda Cakaj, drejtoreshé e
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Drejtorisé pér Prokurim Publik; z. Sedat Rashica, drejtor | Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
z. Sylejman Meholli, drejtor pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Safet Idrizi, anétar i kuvendit — né emer (& grupit kuvendar t& PDK-s¢ deklaroi se térhigen
nga propozimi q€ & higen ngu rendi i dités pikar 7 dhe 8, andaj propozoi q& vazhdohet me
procedimin e rendin e dités ashtu si 8sht ofruar nga ana e kryesuesit t€ kuvendit.

Pas debatit lidhur me rendin e dités, Kuvendi i Komunés sé Vushirrisé né ményré “unanime”
aprovoi kété:

RENDDITE

I, Shgyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e rregullt e kuvendit té komunés i

datés 28.09.2017:

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nea mbledhja inauguruese e kuvendit i datés

20.12.2017;

Shqyrtimi i Drafi-planit i punés s& Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé pér vitin 2018:

Shqyrtimi i Drafi-planit i punés (& Kryetarit 1& komunés pér vitin 2018;

Shgyrtimi i Raportit tremujor mbi & hyrat dhe shpenzimet buxhetore;

Shqyrtimi i Planit t& veprimit mbi rekomandimet e Auditorit t& Pérgjithshém;

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa;

Shayrtimi i propozimeve pér formimin ¢ komisionit pér ndarjen e bursave pér students

dhe shpérblime pér nxénés;

9. Té ndryshme.

a). Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toks
ndértimore;

b). Shqyrtimi i propozimit pér themelimin ¢ grupit joformal t€ grave deputete.
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I.Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit naa mbledhja e rregullt e kuvendit t& komunés i
datés 28.09.2017

Pas shqyrtimit ¢ késaj pike té rendit ¢ dités, Kuvendi pas votimit né ményré “unanime"”
aprovei procesverbalin nga mbledhja ¢ rregullt e kuvendit, e datés 28.09.2017.

2.5hqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja inauguruese e kuvendit, | datés
20.12.2017

Pas shqyrtimit té késaj pike té rendit t¢ dités, Kuvendi pas votimit né ményré “unanime”
aprovoi procesverbalin nga mbledhja inauguruese e kuvendit, e datés 20.12.201 7

3.Shqyrtimi i Draft-planit t& punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé Vushtrrisé pér vitin 2018

Lutfi Gérguri, drejtor i DBF-sé - propozoi q¢ raporti pér t€ hyrat dhe shpenzimet buxhetore,
ngé muajin korrik t& emértohet raport gjashtémujor, né muajin tetor raport néntémujor, kurse né
muajin dhjetor t& emértohet raport vietor,

Lidhur me kété piké t& rendit 1¢ dités, Kuvendi pas votimit ne ményré “unanime” aprovei
Planin e Punds t¢ Kuvendit té Komunés sé Vushirrise pér vitin 2018, me propozimin e
parashtruar mé lart.



4. Shqyrtimi | Drafi-planit | punés @ Nryetarit (¢ komunés pér vitin 2018

Xhafer Tahiri, Kryetar i komunés — tha se Plan; i Punés i Kryetarit 18 Komungs pér vitin
2018, &shté béré publik né fagen zyrtare & Komunés sé Vushtirisg, por edhe né mediat lokale,
né ményré g€ 1€ marrim sa mé shumé jm pule nga qytetar€t tang, ashtu gé té b&jm& njé plan sa
mé & kompletuar. Qeverisja ¢ re e Komungés s& Vushtrrisé ka pér synim parsor rritjen e
transparencés, [logaridhénies dhe ¢ilésise s¢ shirbimeve t& komunés pér qytetarin. Me kéte plan
synoj € ofroj njé shans & burabarig Per 1€ pjithe qytetarét e komunés, i cili &shté njé
udhgrréfyes pér njé komune 1@ hapur dhe (& barabarté pér t& gjiths qytetaret e saj. Kryetari i
komunés i ushtron kompetencat dhe pergjegiesité e tij né pajtim me LVL-ng, Statutin e
Komunés s& Vushtrrisé. vendimet ¢ kuvendit dhe aktet tjera nénligjore, gjithnjé duke pasur
parasysh interesin pér komunén dhe gytetarin. Tutje shtoi se plani i punés shérben s| dokument
bazé pér punén njéviecare té Kryetarit & komunés dhe & qeverisjes komunale. Si dokument
gshté njé reflektim i angazhimit 1o vazhduesh&m pér Ui kanalizuar nismat pér planifikim t&
objektivave. pérkatésisht prioriteteve 1¢ cila do @ mund t€ realizohen bazuar né planifikimin
buxhetor t€ vitit 2018, e q& ka per gellim final pérmirésimin e cilésise & Jetesés pér (& gjithe
qytetargt n& komunén toné. Ky plani i punés pérmban objektiva afatgjate, pérmes té cilave
synohet € vihen themelet e transformimit & qytetit né njé qytet modern, por g€ ruan traditén
dhe identitetin e veté, kurse reatizimi | tyre do t€ fillojé né vitin 2018, por qé pérmbyllja e tyre
do t& marré kohen e vetés. Mandej plani pérmban projekte konkrete, si dhe veprime specifike si
né administraté ashtu edhe né infrastrukigre. por qé jané pashmangshém t& ndikuara nga
planifikimi buxhetor i qeverisjes s€ kaluar. i hartuar dhe | aprovuar né vitin paraprak, Pastaj
vlerésoi se ky plan ka edhe kufizimet e vels ku ndér kryesoret #shté se planifikimi buxhetor
€shté béré nga qeverisja e kaluar, andaj si rezultat i késaj disa nga pikat e kétij plani do mund &
realizohen vetdm pas muajit qershor kur do e behet rishikimi i buxhetit t& komunes
Pérmbushja e kétij plani natyrisht se i ka edhe sfidat e veta, por beson g€ me njé angazhim té&
perbashket t& 1€ gjithéve mund 1€ arrihen rezultate konkrete dhe késhtu té pérmirésohet cilésia e
shérbimeve né komuné. por edhe @ permirésohet mirégenia e qytetarit. Po ashty ky plan
paraget prioritetet krvesore (& Kevetarit & komunés dhe qeverisé komunale pér periudhén
njévjegare dhe jep pErmbledhje @ objeklivave dhe aktiviteteve & planifikuara dhe realizmin e
tyre duke i péreaktuar edhe afatet kohore ptr kryerjen e secilit prej aktiviteteve dhe objektivave
L€ parapara, por i cili plan pérgjaté vitit 2018 ssheé dinamik dhe mund t& plotésohet gjaté gjith
vitit duke synuar arritjen e objektivave t& reja. N& vazhdim aj njoftoi kuvendin se ndér
priaritetet kryesore t& kétij plani jang & permbledhura giithsej né dyzets pika, e t& cilat si mé
kryesoret jané: menaxhimi transparent dhe efektiv i buxhetit t& komunés, rritja e té hyrave
vetanake. transparenca né shpenzime dhe llogaridhénia. efikasiteti lidhur me punén e organeve
@ komunés, digjitalizimi i shérbimeve na administraté. eliminimi i pritjeve té qytetaréve pér 1
marré dokumentet gé i kérkojné nga komun, realizimi i ta hyrave t& planifikuara buxhetore
dhe t€ gjitha formave dhe mundésive t burimeve 1€ tjera (& t& hyrave pEr komunén, rritja e &
hyrave vetanake & komunés. furnizimi me ujé né qytet dhe fshatra, angazhimet pér
funksionalizimin e zongs ekonomike (parkut 1& biznesit) né fshatin Lumadh, inicimi i studimit
té fizibilitetit pér Qendrén historike t& Vushrrisé. inicimi i studimit t& fizibilitetit pér tregun pér
prodhuesit vendoré né Komunén ¢ Vushtrriss, ngritja e cilésisé né arsim, ngritja e sigurisé dhe
luftimi i dukurive devijante né shkolla, ngritin e cilésisé sé punds ng institucionet e arsimit
parashkollor, fillor dhe t& mesém. investimet ne bujgési me qéllim t& rritjes sé prodhimtarisg
bujgésore dhe pérmirésimi i cilisise s atyre prodhimeve, rritja e vetépunésimit, modernizimi i
bujqésisé pérmes oreanizimit 1@ trajnimeve dhe késhillimeve profesionale, dhe subvencionimet
e drejta pér bujqit e komunis song. pérkrahja e ndérmarrjeve té vogla dhe t& mesme, si dhe
start-up me  qéllim € rrities sé vetdpundsimit dhe zhvillimit ekonomik ne komung,
funksionalizimi i Qendrés inovative (@ Vushterisé, avancimi i infrastruktures sportive,
organizimi i festivalit @& kulwss dhe diasporés “Viciana” organizimi i panairit t patates,
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organizimi i praktikés pér (& rinjté, inicimi i planit pesévjecar pér adresim t& strehimit pér
familjet pa strehim, zbatimi i kritereve ligjore dhe nevojave té gytetaréve né urbanizém,
vendosja e rendit dhe ligjit né ndértimet e larta ng qytet, fillimi i zbatimit t& pagesés pér
shpenzimet e varrimit pér qytetarét e komunés sond. implementimi i planit pér pastérti né qytet,
heqja e monopoleve, hapja e tregieve dhe futja e konkurrencés ng tregun e menaxhimit &
mbeturinave né komunén tong, reduktimi i shpenzimeve dhe shpenzim racional i shpenzimeve
1€ mjeteve publike, raportim & rregullt né kuvendin e komungs lidhur me t€ hyrat e komunés,
realizimin e projekteve kapitale sipas afateve kohore. angazhim pér shpenzimin njéqind pér
qind 1€ mjeteve buxhetore né kategoring ¢ investimeve kapitale, sidomos t& mjeteve t& grantit
qeveritar, me géllim & zhvillimit & qytetit, intensifikimi i bashk&punimit me organet e pushtetit
gendror n€ implementimin ¢ projekleve, & eilat jang€ paraparé t& financohen nga buxheti i
Republikés sé Kosoves, né vegant] projektet dyvjegare dhe trevjegare (posagérisht pérmendi
ndértimin e objektit € Qendrés s¢ Kultrés, e cila rrezikohet 6 humbet si projekt pasi qé
procedurat e prokurimit jané pérfunduar, por nuk ka pasur zotim t& mjeteve t& duhura
financiare nga Ministria ¢ Kulturés), Pastaj n& plan jané pércaktuar masat pér lirimin e pronave
(€ uzurpuara. si dhe angazhimi pér gjetjen e investitoréve sidomos né lémin e bujgésisé,
implementimi i sistemit pér ujitje nga hidro-sistemi “Ibér lepenc™ né fshatrat Samadrexhé dhe
Panting, mbrojtju e pyjeve. rritja ¢ hapésirave gjelblruese. ndértimi i rrjetit 18 kanalizimit ng
zonat rurale, por edhe né qytet. angazhimi pér gjeyen e investitorfve pér investime pér
ndértimin e kolektorit krvesor buzé lumit “Silnica”™ dhe impiantit pér pérpunimin e ujérave t&
zeza n€ gytet, menaxhimi mé i mirg i mbeturinave, duke mareé pér bazé planin pér menaxhimin
e mbeturinave, ofrimin e shérbimeve sa mé cilésore sa i pérket shérbimeve nga giendja civile,
ngritja e kapaciteteve dhe cilésisé s& shérbimeve shéndetésore, avancimi i aktiviteteve kulturore
dhe sportive. ofrimi i mbéshietjes pér klubet sportive dhe organizatat rinore, bashképunimi me
organet ¢ nivelit gendror me ministrité ¢ linjés ne aspektin e zbatimit t& ligjshmérisg,
bashképunimi me KFOR-in dhe Policing ¢ Kosovis ng aspektin e sigurisé s& pérejithshme dhe
bashképunimi me shogéring civile. Né fund tha se & gjitha afatet dhe kostot financiare Jjané
parapar€ né formé tabelare dhe floi kuvend qé ta mbéshtese kete plan.

Nezir Klinaku, anétar i kuvendit — tha se paragrafi i teté i kétij plani ku thuhet se geveria
aktuale Eshté e kufizuar pér shkak se qeverisja e kaluar e ka béré planifikimin e buxhetit, sipas
mendimit t& tij shté | pavend dhe kjo &shté béré me qéllim q& né rast t& déshtimit 1@
pérmbushjes s&€ kétyre projekieve. atghers o fajésohet qeveria e kaluar. Tutje vlergsoi se duhet
t€ kemi specifikim t& projekieve, sidomos mo 1@ rrjetit 1€ kanalizimit dhe jo ato t& jepen né
shuma kumulative, ¢ mé pastaj ato @ orientohen sipas parimit politik dhe partiak. Mande;j
njoftoi se sipas sistemit té adresave (& gjitha rrugét e komunés jané t& eméruara dhe tani
ofrohen projekte si p.sh rrugét ng fshatin Bivolak dhe nuk dihet se per cilat rrugé behet fjalg,
andaj n& két€ kontekst kérkoi q& kéto gjéra 16 precizohen sakté me qéllim q8 mé vong mos t&
ket€ mundési t& manipulimit né orientimin e projekteve.

Safet Idrizi, anétar i kuvendit — vierésoi se plani | punés sé kryetarit sshtg nj€ plan miré i
strukturuar dhe si i tillé del @ jeté i kompletuar dhe pér kété shprehu pérgézime pér kryetarin e
komungs, Né vazhdim ceku se cilésia né arsim dhe shindetdsi. plani pér pastérting e qytetit,
hapja e tregjeve dhe futja e konkurrencés ne tregun e menaxhimit 1€ mbeturinave né komuné,
duhet € shpallen si prioritet i larté, Mandej shfrytézimi racional i drejté dhe i ligjshém i
pronave (tokave dhe objekleve) né pronési & komunés pérmes dhénies né shfrytézim, me
qéllim € zhvillimit ekonomik dhe & krijimit (& vendeve t& reja t€ punés, dhe rritjen e t& hyrave
buxhetore, Lirimi i pronave & komunés. té cilag jang t& vzurpuara, duhet gjithashtu t& jeng
prioritet pér qeverisjen komunale. dhe pér keté duhet t ngritén Kkapacitetet né drejtoring
gjegjse. Pastaj duhet & behet rritja ¢ subvencioneve né [&min e bujgésisé, por gjithashtu duhet
1€ ngritén mekanizmat e monitorimit 16 kétyre subvencioneve. si dhe (& shikohet efekti praktik i
Kétyre subvencioneve né ndikimet né gjenerim ekonomik dhe punésim. N& fund tha se sa i



pérkel fushés sé shéndetdsisé Sshid mird g pirvey wrantit specifik t& shéndetésise 8 kemi Iritje
t& mjeteve pér kété qellim. ashtu gé 1@ bithet ngritja e cilésisé sé shérbimeve shéndetésore.
Mejreme Ismajli, anétare e kuvendit — propozoi gé né plan t& futet si piké subvencionimi i
nénave shtatzéna dhe fémijéve 1€ porsalindur. kjo té behet me q€llim t& ngritjes s& natalitetit,
lmi Azemi, anétar i kuvendit — tha se qeveria e kaluar ka hartuar dhe aprovuar buxhetin e
komungs, dhe planifikimi i hartimit & kétij buxheti #shté béré ng ményrén mé & miré &
mundshme, dhe pér kété éshié ndértuar njé bazament i shéndetshém pér vijimésing e realizimit
te projekteve t& ardhshme. Tutje ai duke iu referuar pikes sé 19 & planit, ku behet fjalg pér
fillimin e zbatimit 1& pagesis pér shpenzimet e varrimit pér qytetarét e komunds, ceku se
vendimi pér kété géshtje éshié marré nga mandati i kaluar dhe jané planifikuar mjetet financiare
nga kodi ekonomik pérkatés pér realizimin e kétyre shérbimeve, por si duket kemi ngecje né
kété drejtim. Céshtje tjetér mjafl shqetésuese éshié se edhe pérkundér faktit se jané paraparé
mjete pér realizimin e transportit t¢ nxénésve, deri mé tani nuk kemi asnjé aktivitet té
prokurimit pér realizimin e kiélvre shérhimeve, N& vazhdim ai paraqiti t€ dhéna statistikore pér
secilin kod ekomomik dhe pér secilén kategori ckonomike, duke shtuar se kéto mjete jang
planifikuar dhe aprovuar nga geveria e kaluar, por tani né kété moment duke marré pér bazi
perbérjen e késaj qeverie, vlerésoi se do 18 jets teper sfiduese realizimi i projekteve. Tutje
vlerésoi se modeli aktual i qeverisjes shté unik pér qytetin pasi q& si¢ tha ai jan# bashkuar té
gjithé humbésit e zgjedhjeve dhe po qeverisin komunén, Pastaj ai vlerésoi se deri n& momentin
kur po flasim, qeveria, pérkatésisht Drejtoria e Prokurimit nuk ka zhvilluar asnjé aktivitet t&
prokurimit, dhe kjo seriozisht ¢ v& né dyshim realizmin e projekteve. Lidhur me ndértimin e
objektit t€ Qendrés s& Kulturés “FHasan Prishtina”™ ceku se t& gjitha procedurat e prokurimit jane
pérfunduar, &shté pérzgjedhur vperatori ekonomik dhe né baze (6 marréveshjes gé ka komuna
me Ministring e Kulturds mjetet do & alokohen né faza dhe se ky projekt do t& pérfundohet.
Mirépo né rast se komuna refuzon ta nénshkruajé kontratén lidhur me kétg projekt, atéheré do
Ui barté konsekuencat pér shkak se operatori ekonomik do ta padisé komunén. N& fund tha se
shté skeptik ng kapacitetet & ka geveria aktuale dhe shitoi se do t& déshironte q& gjérat t& ishin
mé mir€, por né (& njéjtén kohe shprehu se éshté | gatshém qg 1€ japé kontributin e tij qé gjérat
t€ shkojng mé mirs,
Qerim Selimi, anétar i kuvendit — tha se plant i punés i kryetarit & komunés gshtg ky gé
gshté, dhe ai bazohet né planilikimet e méhershme buxhetore, dhe pér két€ geveria aktuale e ka
nj€ lehtési né realizimin e projekteve. Tutje shtoi se pas gjashtémujorit t& paré kjo qeveri do t@
mund ta rishikojé buxhetin edhe eventualisht (& bejé ndonjé ndryshim. Pastaj ceku se n& fagen §
L& kétij plani, ku jané paraparé blerja e disa makinave, pér t€ cilat propozoi q& kéto mjete t&
shfrytézohen pér reegullim té objekteve shkollore. pér faktin se kjo do t& ishte mé e arsyeshme.
Ne& fund tha se vErejtiet e b SshitE mirs (& L& merren pér bazé, me géllim q& t& kemi njé plan
sa mé & miré.
Melihate Basholli, anétare ¢ kuvendit — tha se ky dokument do t& ishte mirg & lekturohet me
qéllim gé kur t& publikohet 1& jeté i spastruar nga gabimet teknike. Pastaj n& fage 11, furnizimi i
bibliotekave me libra, propozoi qé kéto biblioteka t& furnizohen me lektyra shkollore qé jang
obligative pér nxénésit. Mandej pérzgjedhja e librave duhet t& beéhet nga profesionisté pér faktin
se me zhvillimin e shogérisé njerézore edhe kérkesat e nxéngsve pér kéto libra ndryshojng. Né
kategoriné furnizimi me pajisje pér shkolla, propozoi q€ t& futet edhe furnizimi me libra |
bibliotekave t& shkollave, N& fund tha se duhet t& behet specifikimi | projekteve (asfaltimi i
rrugéve), dhe né kétg duhet (& Kew qusje edhe kuvendi i komunis.
Ymer Haradinaj, anétar i kuvendit — duke iu referuar vierésimeve se né gytetin e Vushtrrise
po qeverisin humbésit. ceku se sikur né ndeshjet sportive ku loja zhvillohet né pjesé dhe pjesa e
dy1¢ zakonisht éshté vendimtare. andaj edhe né rastin e qeverisjes né Vushtrri ka rezultuar qé
pjesa e dyté té jeté vendimtare. Tutje shtoi se Eshté mire q€ né€ plan &shtg pérfshiré komponentja
pér ngritjen e cilésisé né arsim, kurse kjo bihet vetém duke u angazhuar t€ gjithé mekanizmat
q€ jant kompetenté pir ket ¢oshije, Pastaj ai informoi kuvendin se q& nga viti 2008 ka shkolla
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né komunén toné qé nuk i kané té themeluar késhillat e shollés. Pér kété kérkoi q& kéta
mekanizma t€ themelohen konform rregullativés juridike né fugi. Sa i pérket specifikimit dhe
orientimit & projekteve kapitale. atéherg njé rol me réndési duhet t& ken& edhe késhillat e
Ishatrave pér faktin se kéto forume Jan€ zgjedhur né ményré demokratike dhe né té shumtén e
rasteve kéto késhilla jané apolitik. andaj Gshté e udhs g& 8 merret mendim) I tyre gjaté
vendosjes sé projekteve. Né fund aj kérko sqarime lidhur me njé rrugé, e planifikuar &
rregullohet e cila thuhet se kalon nga fshati Stanoc | Epérm né fshatin Lumadh Prelluzh&-Gracs
dhe se kjo lidhje nuk mund & letg logjike pér shkak se kjo rrugé nuk mund t& lidhs kéto fshatra
pa kaluar né& fshatin Stanoc i Poshtém, Gjithashtu ai shprehu keqardhje se né fshatrat Stanoc i
Epérm, Stanoc i Poshém, Lumadh dhe Gracé nuk Eshté planifikuar asnjé rrugé t€ ndértohet kur
kihet parasysh fakti se kéto jané bashkésite mes (& médha lokale,
Melimet Seluci, drejtor i Drejtorisé s¢ Administratés - tha se kur flasim pér Drejtoring e
Administratés. ku jané pérfshire sektori | gjendjes civile, Zyra par puné t€ pérbashkéta dhe 1T,
Qendra pér shérbim pér qytetaré, por nuk sshee perfshiré edhe Zyra pér barazi gjinore dhe
drejta t€ njeriut. andaj kérkoi q& edhe Kjo t& pérfshihet né plan,
Sami Istrefi, anétar i kuvendit — tha se nése shikohet Ky plan dhe aktivitet q& jang caktuar, del
se kryetari | komunés ka pércaktuar Uera aktivitete dhe prioritete qé Jané té pércaktuar me ligj,
statut, e & hyjn& né fushén ¢ pérgjegjésive (@ drejlorive komunale, por edhe né kompetencat
ekzekutive t& krvetarit t& komunis (& pércakivara me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale. N& fakt
né ké€ plan éshié dashur & ke e pérshkeim veg e vee té pérgjegjésive & drejtorive
kemunale dhe né kumulativ ¢ kemi nje plan unik @ geverisé komunale, ashtu g& mos t& kemi
aktivitete 1€ ndara né dvsh. aktivitete tera kryetari i komunés, dhe tjera aktivitete drejtorite
komunale. Bazuar né buxhetin e komungs pér vitin 2018, ku jang pércaktuar mjetet pér secilén
organizaté buxhetore dhe zyrat tjera. ku né ki plan Eshté pérfshire lista e buxhetit pér secilén
drejtori komunale, né Drejtoring e Prokurimit éshta dhént lista e pérgjithshme e projekteve,
Kurse né drejtorité tjera jané pershkruar tiera prioritete qé dallojng nga ato t€ planifikuara né
buxhet. Andaj pér k&g propozoi q< KCtj plani i bashkéngjitet edhe buxheti i komunis me té
gjitha projektet kapitale pér vitin 2018, Mandej ceku se né ki plan duhet t& futet edhe analiza
e tokés pér faktin se kv projekt gshie premtuar né fushatén zgjedhore nga kryetari i komunés.
Gjithashtu propozoi qé né plan té inkorporohet edhe subvencionimi pér ujitjen e tokés qé do 1@
ndikonte né rritjen e rendimentit pér bujqit tang. Kur béhet fjalg per kompetencat e komunés si
person juridik. kétu pérfshihet edhe Zyra e auditorit t& brendshém, né plan askund nuk &shts
pérmendur se cilat do 1€ jené aktivitetet ¢ Késuj zyre. apo cila do (& jets lidhja e kryetarit t&
komunés né raport me auditimin ¢ brendshim, g€ kju q¢ rregullohet me Ligjin pér Auditimin
¢ Brendsh&m. N€ plan duhet (& inkorporohet edhe aktivitetit | Zyrés pér barazi gjinore. Né fage
45 1€ ketij plani kontrolli i ligjshmerisé ng sektorin o ndértimit ku jané planifikuar kontrolle na
muajin mars dhe prill, pér kete propozoi & kjo t€ jeté permanent dhe mos t& kemi kufizim né
koh&, sepse nése vetém né kéta muaj do & kemi ndérmarrje 18 masave, atgherg do té
shkaktohen probleme 18 médha pér komunén. Né fund tha se ng fagen 54 t& planit ku jang
pérshkruar pérgjegjésité ¢ Drejtorise pér Mbrojtje dhe Shpétim, propozoi qé kéto pergjegjési te
renditen afér drejtarive tjiera komunale.
Lutfi Bilalli, anétar i kuvendit — thy se plani i punés dallon nga programi, dhe shtoi se Ky plan
gshi€ mjaft voluminoz ku jané adresuar shumé objektiva, 1€ cilat jang planifikuar té realizohen.
Tutje shioi se me Kkété plan réndesi 1@ veganté duhet t'i kushtohet géshtjeve ambientale, dhe
atyre t€ higjienés népér lokalet ku konsumohet ushqimi pér shkak se kéto interferojné né
instancé t& fundit né shéndetin e qytetaréve tungé. Pastaj ai vlerésoi se polarizimet jo ekstreme
mes pozités dhe opozités jané t& shéndetshme dhe ato kontribuojné né kultivimin e vlerave dhe
ngritjien e vetédijes né pérmirésimin ¢ jetds sé gytetaréve. Né fund ai deklaroi se e mbéshtet n#
parim planin e punés & krvetarit pér vitin 201 8.
Sylejman Meholli, drejtor i DSHPS-sé - duke bazuar né planin e punés sé kryetarit, pjesa
ku flitet pér fushén e shiéndetésisé. rekomando q¢ 1€ behet harmonizimi i afateve kohore sa i
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pérket realizimit & projekieve kapitale né 1émin e shéndetésiss me planin e Drejtorisé s
Prokurimit dhe planin ¢ rejedhés sé parast, per faktin se ka ndryshim t€ afateve kohore. Né fund
ai u shpreh se pa dashur té béjmé anime politike, ng planin e kaluar né lémin e shéndetésisé ka
pasur ide t& mira si¢ &shté ideja pér kontrolle sistematike shéndetésore népér shkolla, mandej
edukimi shéndetésor dhe ide tjera pér cilat ai péreoi pérgézime.

Xhafer Tahiri, Kryetar i komunés — pasi shprehu falénderimin e tij ndaj grupit kuvendar té
PDK-sé pér konstruktivitetin dhe mbéshtetjen e dhéng pér planin e punés, shtoi se pa dashur t&
polemizojé, vlerésoi se ka qend praktiké jo ¢ miré né 8 kaluarén qé projektet kapitale qofté né
rrugé apo né infrastrukiuré né pérgjithési kané shkuar né kuvend si kumulativ apo 1@
paspecitikuara. Tutje ai ceku se detyrén si kryetari | komunés e ka pranuar mée daté 20 dhjetor,
dhe ka geng njé kohé shumé e kutizuar pér hartimin e njé plani ku do t& adresoheshin t& gjitha
temat, plr kL€ ceku se rusti mé eklatant &shté ai i rrugés né fshatin Stanoc | Epé€rm e referuar
nga nj€ anétar i kuvendit. N& vazhdim ai vlerésoi se planifikimi i buxhetit p&r vitet ardhshme
nuk do t€ behet sikur &shté béré nea qeveria e kaluar, kur nga nj€ shumé simbolike e mjeteve
financiare &shté shpérndaré népir [shatrat ¢ komunds o Q€ n€ realitet me ato mjete nuk ka
mundur t€ pérfundohet asnj& projekt ne ményré 1& miréfilhe. Neritia e cilésisé né arsim do &
Jeté prioritet i larté dhe pér kélé u zotun para kuvendit, kété e déshmon fakti se para se &
hartohet ky plan ai &shté konsultuar me nj€ grup € mésimdhéngsve & komunés soné. Lidhur
me mbulimin e shpenzimeve t& ceremonisé sé varrimit njoftoi se gjaté dités s& sotme do t&
nénshkruhet memorandumi me Késhillin e Bashkssisg Islame na Vushtrri. Transporti i
nxénésve &shté njé céshtje e pérfunduar ku tenderi tashmé gshis dérguar pér shpallje dhe kjo
¢Eshije do t& prmbyllet shum@ shpejt. Sa i pérket investimeve ng bujqési koncepti i qeverisjes
aktuale dallon nga ajo e sé kaluards. p.sh kostoja linanciare e projektit pér ujitien e tokés éshte
100.000,00 € dhe tani ky projekt nuk mund & figuroj€ né planin e punés pér faktin se mungojné
mjetet. porse ato do & planifikohen né saje @ rishikimit t& buxhetit. Pér projektin analiza e
tokés, €shte¢ duke u angazhuar né gjetjen e donatoréve t& huaj, né kété rast njoftoi se tani
komuna jong ndodhet né njé garé pér pértitimin e nj€ donacioni né vler prej 200.000,00 € nga
USAID-i amerikan pér bujqit e Vushirrisé. né kultura t& reja g€ nuk jang kultivuar deri mé tani,
kurse kriteri kryesor pér pérfitimin e ketij donacioni do té jet# analiza e tokés dhe pérkrahja
profesionale p&r ta. Sa i pérket projekieve pér studimin e fizibilitetit té tregut dhe fizibilitetin
pér Qendrén historike 1€ gyteti. kito projekte do 1@ mund & financohen ngu Kategoria e
mallrave dhe shérbimeve. Ndérsa sa i pérket qendrés s€ kulturés deklaroi se nuk do t& lejon gé
Ky objekt t& rrgnohet pa u siguruar buxheti pér perfundimin e kétij projekti, pavarésisht se kush
i ka zhvilluar procedurat né njé periudhe tepér 1€ ndjeshme t& kétij projekti si njéri ndér
projektet mé kapitale t& Qutetit t& Vushtirisé, Pastaj ai sqaroi se né memorandumin e lidhur
mes Komunés sé Vushtrrisé dhe Ministrisé 8 Kulturés thuhet se kjo e fundit do t'i sigurojé
300.000,00€ pér ndértimin ¢ qendrés sé kulturés, kurse né Ligjin e buxhetit jané planifikuar
vetem 50.000.00 € dhe ky planilikim ¢ rrezikon seriozisht pérfundimin e kétij projeki,

5.5hqyrtimi i Raportit tremujor mbi 1 hyrat dhe shpenzimet buxhetore

6.5hgyrtimi I Planit t€ veprimit mbi rekomandimet e Auditorit ta Pérgjithshém

7.Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Nasuf Aliu, kryesues i kuvendit — propozoi gel€sin apo formulén e pérbérjes € Komitetit pér
Politiké dhe Financa dhe até dy anétaré nga radhét e PDK-sg, dy anétaré nga radhét e LVV-g8,
dy anétaré nga radhét e LDK-s&, njé anétar nga radhét e AAK-sé dhe njé anétar nga radhét e

LB-s€. Por né keété kontekst ai kérkoi nga subjektet politike q& ta respektojné parimin e
perfaqésimit gjinor.



limi Azemi, anétar i kuvendit — né emér ¢ grupit kuvendar té PDK-s&, tha se pérkundér faktit
se si grup politik iu takojné tre anétaré né KPF, por pér hir t€ debllokimit t€ situatés, atshers
ata do t&€ marrin pjesé né votim. dhe pér anétar té KPF-sé aj propozoi Shpétim Zhegrovén dhe
Melihate Basholli-Latifin.

Bahrije Ademi Murati - né emér 1& wrupit kuvendar (6 LV V-sé propozoi q€ pjest e Komitetit
pér Politiké dhe Financa & jené Fjolla Ujkani dhe Ymer Haradinaj.

Hysni Gérguri, anétar i kuvendit — n& emér 18 grupit kuvendar t& LDK-s& propozoi qé pjesé e
Komitetit pér Politiké dhe Financa t& jené Rrezarta Krasnigi dhe Shkelzen Feka.

Basri Menxhiqi, anétar i kuvendit — né emér té grupit kuvendar t& AAK-sé propozoi Lutfi
Bilallin p&r anétar t& Komitetil pér Politiké dhe Financa.

Sadije Bajgora, anétare ¢ kuvendit - propozoi Nezir Klinakun pér anétar 8 Komitetit pér
Politiké dhe Financa.

Lidhur me kété piké t€ rendit té dités, Kuvendi pas votimit n€ ményré “unanime” vendosi
me sa vijon:

1. Me kété vendim emérohen anétarét e Komitetit per Politiké dhe Financa (KPF) té
Kuvendit t&¢ Komunés sé Vushirri, né kite pérbérje:

L1 Nasuf Aliu, kryesues i kuvendit dhe i KPF-sé;
1.2 Shpétim Zhegrova, anétar (PDK):

1.3 Melihate Basholli, anétare (PDK);

1.4 Fjolla Ujkani, anétare (LVV):

1.5 ¥Ymer llaradinaj, anétar (LVV);

1.6 Rrezarta Krasniqi, anétare (LLDK);

1.7 Shkelzen Feka, anétar (LDK);

L8 Lutfi Bilalli, unétar (AAK);

1.9 Nezir Klinuku, anétar (LB).

2. Pér zbatimin e Lkétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Sekretaria e kuvendit.

3. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit dhe nénshkrimit nga kryesuesi i kuvendit.

8. Shqyrtimi i propozimeve pér formimin ¢ komisionit pér ndarjen e bursave pér studenté dhe
shpérblime pér nxénés

Habibe Gérxhaliu, anétare e kuvendit - propozoi q€ Qerim Selimi nga radhét e opozités té
Jeté anétar i komisionit pér ndarjen e bursave per studenté dhe shpérblime pér nxénés,

Balrije Ademi Murati - propozoi q¢ Gresa Muli nga radhét e pozités & jeté anétare e
komisionit pér ndarjen e bursave pir studenté dhe shpérblime pér nxénés,

Lidhur me kété piké t& rendit t8 dités, Kuvendi pas votimit né ményré “unanime” vendosi
me sa vijon:

Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé ng mbledhjen e mbajtur mé daté 25 janar 2018, pas
shqyrtimit t¢ propozimeve pér formimin e Komisionit komunal pér ndarjen e bursave pér
studenté dhe shpérblimet pér nxénes, konform Rregullores pér Ndarjen e Bursave
Nr.86/15 ¢ datés 30.04.2015, ka dprovour propozimet pér zgjedhjen e anétarive t@ létij
komisioni nga radh@ét e kuvendit, dhe i@ znj. Gresa Muli nga radhét e pozitis, kurse
z. Qerim Selimi nga radhét e opozités.
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9.T€ ndryshme

a). Shayrtimi i Propozim-vendimit pér ndérrimin e destinimit ¢ tokés bujgésore né toke
ndértimore

Lidhur me kété piké té rendit t& dités, Kuvendi pas votimit n€ ményré “unanime” vendosi
me sa vijon:

1. Me kété vendim lejohet ndérvimi i destinimit nga toka bujgésore né toké ndértimore ni
parcelén kadastrale: nr.P-70202034-00018-0, me  kulturé aré e klasés sé § (pestd), ni
siptrfage prej 300 m2 té marré nga sipérfagja ¢ pérgjithshme 3469 m2 sipas projektit
konceptual t€ prezentuar nga byroja projektuese, Zona Kadastrale Zagoré, proné e
Suzané Magastenés.

2. Qéllimi i lejimit pér ndérrimin ¢ destinimit té tokes bujqgésore né toké ndértimore né
parcelén kadastrale, (€ celour si n€ pikén 1 18 kétij vendimi, eshté ndértimi i objeltit
ekonomik P+0 pér kultivimin-pérpunimin dhe paketimin ¢ bimés sé “Aronisg”,

3. Lejen ndértimore dhe kushtet pér rregullimin e hapésirés pér ndértimin e objeltit nga
pika 2 e kétij vendimi, do ta l&shojé dhe pércaktojé konform dispozitave ligjore Drejtoria
pér Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit pas pagesés sé tarifés pér ndérrim té destinimit
té tokés bujgisore.

4. Obligohet pronari i pareelds nga pika 1 ¢ KElij vendimi g@ (& béje pagesén e tarifes pér
ndérrim € destinimit & tokés bujgisore sipas nenit 142 nén "b” t& Udhézimit
Administrativ pér ndérrimin ¢ destinimit (€ tokés bujgésore Nr.41/2006, pérmes
Drejtorisé pér Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

S. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Prong  dhe Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojije t& Mjedisit.

6. Ky vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit
té Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare
té Komunés sé Vushtrrisé.

b). Shqyrtimi i propozimit pér themelimin e grupit joformal t€ grave deputete

Gresa Muli, anétare ¢ kuvendit = tha se 8shié mire g€ ky grup joformal t& funksionalizohet.
dhe q€ kétij grupi t'i nduhet njé fond i caktuar, me t& cilin do 8 mund Q€ Ui ushtrojé detyrat e
veta, si dhe do t' financonte nevojat dhe aktivitetet né adresimin e géshtjeve g& kané té béjné
me graté e Komunés s& Vushuriss,

Melihate Basholli, anétare e kuvendit — sqaroi se anétarja m& vietér e kuvendit duhet t&
thérras nj& mbledhje & grupit & grave asambleiste. ng ¢'rast do t& zgjidhet kryetarja e kétij
grupi dhe tani ky grup joformal do t& mund @ zhvillonte aktivitetin e tij. Pastaj ajo njoftoi se ky
grup jo formal ka ekzistuar edhe né @ kaluarén,

¢). Pyetjet e anétaréve t& kuvendit:

Ilmi Azemi, anétar i kuvendit — pyeti kryetarin e komungs, se né cilén fazé ndodhet
implementimi i vendimit pér ofiimin ¢ ndihmés financiare pér shérimin e Olta Térrstenés,
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vendim i cili &shté marré vitin e kaluar dhe tani kjo familje ka nevojé qé kjo ndihmé financiare
té realizohet sa ma paré.

Xhafer Tahiri, Kryetar i komunés — tha se &shté | njoftuar me vendimin e marr lidhur me
rastin t€ cilin e potencoi anétari i kuvendit. dhe shtoi se #shtg | guditshém fakti se ai vendim
Eshté marré g€ mjetet (& sigurohen qole nga kategoria ¢ subvencioneve apo nga mallrat dhe
shérbimet, e q& dihet faki se kategoria ¢ mallrave dhe shérbimeve kang njé proceduré tjetér té
transterimit 1€ mjeteve dhe kjo sicurisht se ka shkaktuar njé problem. Gjithashtu i cuditshém
éshté edhe fakti se nga muaji shtator e deri mé tani ky vendim nuk &shté zbatuar nga organi
kompetent, Pastaj ai sqaroi se qeverisja e kaluar nuk e ka zbatuar até vendim dhe buxheti pér
vitin 2017 gshté permbyll, andaj ky vendim ka mbetur t& zbatohet me mjetet financiare t& kétij
viti, dhe né két# formé dikush do & privohet nga e drejta pér t& marré ndihmé financiare pér
shérim né kuadér 18 buxhetit komunal pér vitin 2018,

Hmi Azemi, anétar i kuvendit — tha se 8shié ¢ vérer qe @& gjithé anétarét e kuvendit né
ményr€ unanime e kané votuar kée vendim pér ndihme financiare, duke e ditur g& nuk ka
mjete financiare, mirépo qéllimi ka gené gé né gdo formé i dilet né ndihme késaj familjeje,
dhe vendimi &shté aprovuar ashtu gé nése do té keté mjete né vitin 2017 a &shté dashur t&
realizohet né t& kundérién a duhet té realizohet katé vit,

Mbledhja pérfundoi né ora 13:35.

Bastri Duralku P Naguf Aliu
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